



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Sanfilippo Collaboratore Amm.vo esperto

Telefono 0922 407268 – 407145

FAX 0922 407119

Oggetto: Procedura aperta telematica, in modalità ASP tramite piattaforma www.acquistinretepa.it, per la fornitura di n. 2 Ambulanze da rianimazione tipo C e di n. 4 Ambulanze da soccorso tipo B. Trasmissione richieste di chiarimenti (Codice Gara: 7326703; CIG 7780960B4F; Codice CUP C52C19000030005). CHIARIMENTI

Si rendono i chiarimenti forniti a seguito di quesiti formulati da alcune ditte:

- 1) Quesito: Spett.le ASP Agrigento, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 1. Nel capitolato tecnico, paragrafo "Materiale per trasporto ed immobilizzazione" si riporta che la guida per la barella autocaricante deve essere compatibile con le culle termiche in dotazione ai presidi ospedalieri come di seguito specificato: PP.OO. Canicatti – Licata incubatrice da trasporto Atom V-808TR con Carrello CROMO TEC Spencer; PP.OO. Agrigento - Sciacca incubatrice da trasporto Atom V-808TR con Carrello Frog Plus MEBER; Sul mercato non esiste una guida compatibile con entrambe le incubatrici; si richiede pertanto se ogni guida deve essere compatibile solo con la specifica incubatrice del presidio ospedaliero di riferimento. 2. Nel capitolato tecnico, pag 7, si richiede "n.1 Sedia per infermi pieghevole con le seguenti caratteristiche: la sedia deve avere una capacità di portata di almeno 240 Kg." In commercio non esiste una sedia con portata di almeno 240 Kg. In attesa di un Vostro cortese riscontro porgiamo distinti saluti.

Risposta: Si chiarisce: 1. che ogni guida deve essere compatibile con la specifica incubatrice del Presidio Ospedaliero di riferimento; 2. Il riferimento al peso indicato per "n.1 Sedia per infermi pieghevole" pag. 7 Capitolato tecnico ha valore indicativo e non vincolante.

- 2) Quesito: Buongiorno, con la presente si chiede la possibilità di avere la carta di circolazione di ogni ambulanza usata da ritirare in permuta e contestualmente si chiede se le ambulanze sono marcianti. Cordiali Saluti.

Risposta: Si pubblicano, unitamente alla presente, le carte di circolazione delle ambulanze poste in permuta e si chiarisce che, tra le ambulanze poste in permuta, l'unica marciante risulta essere la Fiat Ducato targata BN701EV in dotazione al P.O. di Sciacca.

- 3) Quesito: Buongiorno, in merito alla Vs richiesta di guida per barella autocaricante con culle termiche in Vs dotazione con carrello Cromo Spencer e con carrello Frog Plus, si fa presente che per i carrelli sopra indicati i relativi bloccaggi sono diversi e quindi non compatibili con entrambi. Chiediamo pertanto quale dei due va predisposto in ambulanza. Cordiali Saluti.

Risposta: Si rinvia alla risposta al quesito n. 1 (risposta n. 1).

- 4) Quesito: Buongiorno, tra la documentazione di gara resa disponibile sulla piattaforma non è presente la Domanda di partecipazione. Chiediamo la trasmissione di questo documento in tempo utile per procedere con la sua compilazione. In attesa di un riscontro porgiamo distinti saluti.

Risposta: Si chiarisce che non è previsto alcun modello di domanda di partecipazione.

- 5) Quesito: Buongiorno, per poter effettuare il pagamento del F23 avremmo bisogno di ricevere i relativi riferimenti:- denominazione (campo 5)- ufficio / ente (campo 6)- codice tributo (campo 11)- descrizione (campo 12) Grazie e cordiali saluti.

Risposta: Si chiarisce quanto segue: campo 4: dati identificativi del concorrente; campo 5: dati identificativi della stazione appaltante (ASP Agrigento – Viale della Vittoria n. 321 – Agrigento – C.F. 02570930848); campo 6 – TXE; campo 11: 456T; campo 12: imposta di bollo Gara Ambulanze.

- 6) Quesito: Buongiorno, ad oggi non risulta ancora possibile pagare il contributo CIG sulla piattaforma ANAC. Vi chiediamo di attivare la possibilità di effettuare il pagamento. Distinti saluti.

Risposta: Si chiarisce che il CIG risulta perfezionato.

- 7) Quesito: Richiediamo per la compilazione del modello F23 il codice ufficio, il codice tributo ed i dati da indicare nel rif. contratto/anno. Grazie, cordiali saluti.
Risposta: Si rinvia alla risposta al quesito n. 3.
- 8) Quesito: Impianto ossigeno – pag. 4. Viene richiesto visualizzatore dello stato di carica delle bombole. E' accettata come soluzione la presenza di un manometro di minima integrato nel corpo della barra per la verifica della pressione presente nella bombola?
Risposta: Si chiarisce che, oltre alla soluzione prevista nel capitolato tecnico, può essere accettata la soluzione della presenza di un manometro integrato nel corpo della barra per la verifica della pressione presente nella bombola.
- 9) Quesito: Impianto ossigeno – pag. 4. Viene richiesta PRESA UNI per erogazione aria compressa medica integrata nella barra. E' possibile prevedere due diverse barre una per la distribuzione dell'impianto ossigeno, ed una seconda barra per l'impianto aria compressa? In questo modo si rendono totalmente indipendenti gli impianti prevenendo eventuali errori durante le concitate operazione di soccorso sui pazienti.
Risposta: Si conferma la richiesta del capitolato tecnico.
- 10) Quesito: Vostro riferimento fiancata sinistra - pag 5. Viene richiesto armadio a tutta altezza posizionato della parte anteriore della fiancata. E' ammessa una configurazione diversa dell'arredo lungo per la parte anteriore sinistra, preservando comunque le richieste specifiche in termini di contenuti dell'area quali: numero di cassetti, presenza del portarifiuti, presenza del piano di lavoro, presenza dell'impianto ossigeno e della centralina elettronica di comando? In questo modo si potrà sfruttare la vetratura anteriore sinistra come uscita di sicurezza aggiuntiva in quanto libera da intrusione di attrezzatura.
Risposta: Si conferma la richiesta del capitolato tecnico.
- 11) Quesito: Vostri riferimento fiancata sinistra - pag 5. Viene richiesto collocamento dei presidi di immobilizzazione adiacente al portellone sinistro. Vista la presenza degli impianti di aria compressa ed ossigeno con le rispettive bombole, si chiede la possibilità di posizionare nella parte posteriore un vano portabombole di ossigeno, collocando tavola spinale e barella a cucchiaino sotto la barella principale ed ulteriori presidi in posizione comunque di facile accessibilità?
Risposta: Si chiarisce che, oltre alla soluzione richiesta nel capitolato tecnico, può essere accettata altra soluzione relativamente all'alloggiamento dei presidi di immobilizzazione, purché siano presenti tutti i presidi richiesti in capitolato.
- 12) Quesito: Vostro capitolato - pag 7. compatibilità con carrelli per incubatrice di Vostra proprietà. Trattandosi di due carrelli di differenti produttori, i relativi sistemi di fissaggio sono incompatibili tra loro che non possono essere installati sullo stesso supporto barella. Si chiede quindi conferma della possibilità in fase di offerta tecnica di includere due diverse versioni di barella di brand differenti specificando su ciascuno dei due oggetti il presidio finale di destinazione.
Risposta: Si rinvia alla risposta al quesito n. 1 (risposta n. 1).
- 13) Quesito: Con la presente siamo a richiedere se come forniture analoghe all'oggetto di gara sono accettate anche le forniture di automediche e veicoli per trasporto disabili oltre che alle ambulanze. Cordiali saluti.
Risposta: Si conferma quanto richiesto dal disciplinare di gara punto 7.3.
- 14) Quesito: Nei documenti di gara non è presente il modello della domanda di partecipazione come indicato nel disciplinare. Si prega cortesemente di pubblicarlo. Cordiali saluti.
Risposta: Si chiarisce che non è previsto alcun modello di domanda di partecipazione.

Le ditte offerenti sono tenute a comunicare di aver preso visione della presente.

Si evidenzia che la presente viene pubblicata sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, sul sito web www.aspag.it, con valore di notifica per tutte le ditte interessate.

Aggiunto 23-06-2019

Il Direttore ff UOC Anestesia e Rianimazione
Dr. Antonio Marotta

Il RUP
Dr. Giuseppe Sanfilippo

Il Direttore Servizio Provveditorato
Dr.ssa Loredana Di Salvo